СОВЕТ АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АКБҮРЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Октябрьская, д. 44, с. Акбуре, 423197 Октябрь урамы,44 нче йорт Акбүре авылы, 423197

тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 29 марта 2021 года

№ 9-22

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Акбуринском сельском поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», утвержденного решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 16.03.2020 № 66-131

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе , Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Внести Положение «О муниципальной службе в Акбуринском сельском поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2020 № 67-135 (в редакции решения от 15.06.2020 № 69-142) следующие изменения:
 - 1.1. подпункты 4 и 6 пункта 7.3. изложить в следующей редакции:
- «4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
- «6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
- Абзац пятнадцатый пункта 16.3 изложить В следующей редакции: «Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;
 - 1.3. в пункте 24.4:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«2) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки, а также при необходимости копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы и указанных в статье 30 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе ;»;

дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у лица, замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением пенсии за выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу лет осуществляется со дня обращения за таким назначением.»

- 1.4. в абзаце четырнадцатом статьи 25.2. после слов «в трудовую книжку» дополнить словами «(при наличии)».
 - 1.5. главу 30 исключить;
 - 1.6. приложения № 1 и № 2 исключить.
- 2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru, и разместить на официальном сайте Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

Ж.М. Залалетдинов